

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 315/2022

na zhotovenie stavby,
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. 1.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) technický dozor investora
v priebehu realizácie

d) prevzatia Diela

e) rozhodovať o zmenách a prácach navyiac,
ktoré majú za následok zvýšenie
dohodnutej ceny

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČ

číslo telefónu

e-mail

: MESTO TRNAVA

Hlavná 1

917 71 Trnava

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

: Ing. Dušan Béreš

: Ing. Peter Vopát

: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku

: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku

: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku

: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

: SK23 1111 0000 0066 0347 4034

: 00 313 114

: 2021175728

: 033/3236134

: dusan.beres@trnava.sk

2. Zhotoviteľ

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) stavbyvedúci

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČ

číslo telefónu

E-mail

: AGROSTAV Trnava, a. s.

Priemyselná 2

917 01 Trnava

: Miroslav Hrušovský, predseda predstavenstva

Mgr. Andrej Hrušovský, člen predstavenstva

: Mgr. Andrej Hrušovský

: Mgr. Andrej Hrušovský

: Ľudovít Bielik

:

:

: 31 416 195

: 2020390988

: 0918 974 813

: riaditel@agrostavtrnava.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s „objednávateľom“ ďalej len „zmluvné strany“)

Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody v zmysle ustanovenia čl. 9 Zmluvy o dielo č. 315/2022 zo dňa 04.04.2022 menia Zmluvu o dielo č. 315/2022 nasledovne:

Čl. 2. PREDMET DODATKU

1. V článku 4. CENA DIELA ods. 4.1 sa pôvodné znenie nahrádza znením:

*„Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán a podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške **290 288,13** eur s DPH, slovom **dvestodeväťdesiatštyridvestoosemdesiatosem eur trinásť centov s DPH.**“*

Odôvodnenie zmeny:

A - Stojisko S7 (Hospodárska 95) z dôvodu lepšieho prístupu k PPK bolo stojisko doplnené o prístupový chodník. Palisády boli použité z dôvodu eliminácie výškových rozdielov medzi stojiskom a príľahlým terénom.

B - V PD na Stojisku S5 (Hospodárska 88) nebolo uvažované s výrubom dvoch stromov. Tieto stromy neumožňovali realizáciu stavebných prác a taktiež by úplne znemožnili výsyp vakov PPK pri zbere smetí. Z tohto dôvodu sa pristúpilo k ich výrubu.

C - Pri výkopových prácach na Stojisku S3 (Rovná 2) boli nájdené teplovodné a kanalizačné rozvody nachádzajúce sa v polohe projektovaných PPK. Z tohto dôvodu došlo k preprojektovaniu a posunutiu stojiska smerom k cestnej komunikácii.

D - Pri výkopových prácach na Stojisku 8 (Hospodárska 60) boli nájdené teplovodné rozvody nachádzajúce sa v polohe projektovaných PPK. Z tohto dôvodu došlo k preprojektovaniu a posunutiu stojiska na iné „nové miesto“ v predmetnej lokalite.

2. V článku 5. ČAS PLNENIA sa v súlade s bodmi 5.5. zmluvy mení bod 5.1. a znie nasledovne:

„Ukončenie prác vrátane vypratania staveniska: v termíne do 08.08.2022“.

Odôvodnenie:

Na základe ZoD 315/2022 zo dňa 04.04.2022 bod 5.5 (prekážky na základe podnetu tretích osôb): Pri výkopových prácach na Stojisku S3 (Rovná 2) a Stojisku 8 (Hospodárska 60) boli nájdené teplovodné a kanalizačné rozvody nachádzajúce sa v polohe projektovaných PPK. Práce na týchto stojiskách boli prerušené. V prácach na stojisku S3 sa pokračovalo po dodaní projektovej dokumentácie zohľadňujúcej uvedené skutočnosti. V prácach na stojisku S8 sa pokračovalo po dodaní projektovej dokumentácie zohľadňujúcej uvedené skutočnosti a po právoplatnom rozhodnutí ohlásenia stavebných úprav. Prerušenie prác trvalo tri týždne, čím sa výrazne obmedzili plánované práce na diele a nemohli prebiehať v súlade s POV a harmonogramom prác.

Čl. 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.
2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento Dodatok č. 1 zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha:
 - Zmenový list č. 1
4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z toho štyri rovnopisy dostane Objednávateľ a jeden rovnopis dostane Zhotoviteľ.
5. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na CRZ v zmysle platnej legislatívy SR.
6. Dodatok č. 1 bol zverejnený dňa 2022.

Prílohy: Zmenový list č. 01

V Trnave, dňa 19.07.2022

V Trnave, dňa 19.07.2022

.....
JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.
Objednávateľ

.....
Miroslav Hrušovský, v.r.
predseda predstavenstva

.....
Mgr. Andrej Hrušovský, v.r.
člen predstavenstva

Zhotoviteľ



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 315/2022

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

01

Ev.číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo 315/2022

AGROSTAV Trnava, a. s

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania
zmenového listu

19.7.2022

Názov časti stavby
dotknutej zmenou
(vrátane čísla SO
alebo PS)

**Stojisko S3 (Rovná 2), Stojisko S5 (Hospodárska 88), Stojisko S7
(Hospodárska 95), Stojisko S8 (Hospodárska 60)**

Popis zmeny technického riešenia:

1 - Stojisko S7 (Hospodárska 95) z dôvodu lepšieho prístupu k PPK bolo stojisko doplnené o prístupový chodník. Palisády boli použité z dôvodu eliminácie výškových rozdielov medzi stojiskom a príľahlým terénom.

2 - V PD na Stojisku S5 (Hospodárska 88) nebolo uvažované s výrubom dvoch stromov. Tieto stromy neumožňovali realizáciu stavebných prác a taktiež by úplne znemožnili výsyp vakov PPK pri zbere smetí. Z tohto dôvodu sa pristúpilo k ich výrubu.

3 - Pri výkopových prácach na Stojisku S3 (Rovná 2) boli nájdené teplovodné a kanalizačné rozvody nachádzajúce sa v polohe projektovaných PPK. Z tohto dôvodu došlo k preprojektovaniu a posunutiu stojiska smerom k cestnej komunikácii.

4 - Pri výkopových prácach na Stojisku 8 (Hospodárska 60) boli nájdené teplovodné rozvody nachádzajúce sa v polohe projektovaných PPK. Z tohto dôvodu došlo k preprojektovaniu a posunutiu stojiska na iné „nové miesto“ v predmetnej lokalite.

Zdôvodnenie zmeny:

| | |
|-------------------------------------|-----|
| požiadavka objednávateľa | 1 |
| chyba v projektovej dokumentácii | 2 |
| chyba zhotoviteľa | |
| vyššia moc | |
| nepredvídateľné okolnosti | 3,4 |
| iné: | |

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

| | |
|-----------------------------|---|
| a. Názov výkresu: | Stojisko S3 (Rovná 2), Stojisko S7 (Hospodárska 95), Stojisko S8 (Hospodárska 60) |
| b. Označenie výkresu: | |

| | |
|---------------------------|--|
| c. Dátum vydania výkresu: | |
|---------------------------|--|

Zmena Ceny diela:

| Odpočet - Pôvodné nahradzované položky - zámena materiálu | | | | | | |
|---|-------------------------------------|---------------|------|----------|-----------------|----------------|
| Názov objektu | Poradové č. položky vo výkaze výmer | Názov položky | Jedn | Množstvo | Jednotková cena | Celkom bez DPH |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| Spolu | | | | | | 0,00 |

| Odpočet - Nerealizované položky | | | | | | |
|---------------------------------|-------------------------------------|---|------|----------|-----------------|----------------|
| Názov objektu | Poradové č. položky vo výkaze výmer | Názov položky | Jedn | Množstvo | Jednotková cena | Celkom bez DPH |
| S3 | 4 | Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3 | m3 | -3,823 | 4,28 | -16,36 |
| S3 | 5 | Priplatok za lepivosť horniny tr.3 | m3 | -3,823 | 0,77 | -2,94 |
| S3 | 8 | Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m | m2 | -10,564 | 2,45 | -25,88 |
| S3 | 9 | Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m | m2 | -10,564 | 0,72 | -7,61 |
| S3 | 10 | Zhotovenie vzopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m | m2 | -10,564 | 2,85 | -30,11 |
| S3 | 11 | Odstránenie vzopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m | m2 | -10,564 | 0,61 | -6,44 |
| S3 | 20 | Plošná úprava terénu, nerovnosti v rovine | m2 | -0,760 | 0,62 | -0,47 |
| S3 | 22 | Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8 | m2 | -3,760 | 1,00 | -3,76 |
| S3 | 24 | Lôžko pod dlažbu zo štrkodrvy fr.0-4mm | m2 | -4,200 | 4,05 | -17,01 |
| S3 | 25 | Podklad zo štrkodrvy fr. 0-32 zhutnenie 50 MPa hr. 100 mm ozn. A+B | m2 | -4,200 | 4,01 | -16,84 |
| S3 | 26 | Podklad zo štrkodrvy fr. 0-32 zhutnenie 40MPa hr. 250 mm ozn.B | m2 | -6,900 | 8,85 | -61,07 |
| S3 | 28 | Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm | m2 | -4,200 | 13,36 | -56,11 |
| S3 | 29 | Dlažba zámková hr.60 mm | m2 | -4,242 | 8,86 | -37,58 |
| S8 | 2 | Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, do 200 m2 | m2 | -9,200 | 14,16 | -130,27 |
| S8 | 4 | Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3 | m3 | -3,296 | 4,28 | -14,11 |
| S8 | 5 | Priplatok za lepivosť horniny tr.3 | m3 | -3,296 | 0,77 | -2,54 |
| S8 | 8 | Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m | m2 | -2,548 | 2,45 | -6,24 |
| S8 | 9 | Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m | m2 | -2,548 | 0,72 | -1,83 |
| S8 | 10 | Zhotovenie vzopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m | m2 | -2,548 | 2,85 | -7,26 |
| S8 | 11 | Odstránenie vzopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m | m2 | -2,548 | 0,61 | -1,55 |
| S8 | 17 | Založenie parkového trávniká výsevom v rovine | m2 | -9,000 | 0,52 | -4,68 |
| S8 | 18 | Zmes trávna parková sídlisková | kg | -0,200 | 8,00 | -1,60 |
| S8 | 19 | Rozprestr. zeminy v rovine hr. 0,15-0,20 m | m2 | -9,000 | 0,43 | -3,87 |
| S8 | 20 | Plošná úprava terénu, nerovnosti v rovine | m2 | -3,500 | 0,62 | -2,17 |
| S8 | 21 | Rozrušenie pôdy do hĺbky 50-150 mm v rovine | m2 | -9,000 | 0,46 | -4,14 |
| S8 | 26 | Podklad zo štrkodrvy fr. 0-32 zhutnenie 50 MPa hr. 100 mm ozn. A+B | m2 | -13,500 | 4,01 | -54,14 |
| S8 | 27 | Podklad zo štrkodrvy fr. 0-32 zhutnenie 40MPa hr. 250 mm ozn.B | m2 | -5,700 | 8,85 | -50,45 |
| S8 | 32 | Vodorovné dopravné značenie krytov striek. farbou TDZ 621 čiara cikcak š.125mm | m | -10,850 | 1,33 | -14,43 |
| S8 | 33 | Predznač. pre vodorovné dopravné značenie krytov z náter. hmôt TDZ 621 čiara cikcak š.125mm | m | -10,850 | 0,13 | -1,41 |
| S8 | 34 | Osadenie parkového obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou | m | -22,200 | 5,38 | -119,44 |

| | | | | | | |
|--------------|----|--|-----|---------|------|----------------|
| S8 | 35 | Obrubník parkový 100x5x20 | kus | -23,000 | 1,78 | -40,94 |
| S7 | 37 | Osadenie parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou | m | -7,250 | 5,38 | -39,01 |
| S7 | 38 | Obrubník parkový 100x5x20 | ks | -8,000 | 1,78 | -14,24 |
| Spolu | | | | | | -796,50 |

Prípočet - Nové položky

| Názov objektu | Poradové č. položky vo výkaze výmer | Názov položky | Jedn. | Množstvo | Jednotková cena | Celkom bez DPH |
|---------------|-------------------------------------|---|-------|----------|-----------------|----------------|
| S3 | 2 | Odstránenie podkladu alebo krytu z kameniva drveného, hr.200 do 300 mm, do 200 m2 0,400t | m2 | 8,600 | 14,16 | 121,78 |
| S3 | 3 | Odstránenie podkladu alebo krytu živичného ,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t | m2 | 8,600 | 8,34 | 71,72 |
| S3 | 4 | Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t | m | 10,700 | 2,50 | 26,75 |
| S3 | 5 | Výkop zapaženej jamy v hornine 3,do 100 m3 | m3 | 14,654 | 21,50 | 315,06 |
| S3 | 6 | Príplatok za lepivosť horniny 3 | m3 | 14,654 | 1,22 | 17,88 |
| S3 | 13 | Vodorovné premiestnenie výkopku do 8 000 m horn. tr. 1-4 | m3 | 10,831 | 6,50 | 70,40 |
| S3 | 14 | Obsyp kontajnerov štrkodrvou fr.0-32 so zhutnením po vrstvách | m3 | 15,730 | 10,49 | 165,01 |
| S3 | 15 | Štrkodrava fr.0-32 | t | 26,269 | 13,30 | 349,38 |
| S3 | 16 | Založenie trávnik parkového výsevom v rovine | m2 | 3,000 | 0,52 | 1,56 |
| S3 | 17 | Zmes trávna parková sídlisková | kg | 0,150 | 8,00 | 1,20 |
| S3 | 18 | Rozprestretie zemín v rovine hr. 0,15 do 0,20m | m2 | 3,000 | 0,43 | 1,29 |
| S3 | 20 | Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine | m2 | 3,000 | 0,46 | 1,38 |
| S3 | 26 | Vyspravenie krytu vozovky po osadení obrubníka asfaltovou zálievkou hr. do 60 mm | m2 | 1,500 | 13,96 | 20,94 |
| S3 | 29 | Lôžko so zhutnením zo štrkodrvy fr.0-32 pod kontajnery | m3 | 0,066 | 41,40 | 2,73 |
| S3 | 30 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou ozn.621 š.125 mm | m | 1,500 | 1,33 | 2,00 |
| S3 | 31 | Predznačenie pre vodorovné značenie krytov z náter.hmôt V12b š.125 mm | m | 1,500 | 0,13 | 0,20 |
| S3 | 32 | Osadenie cest. obrubníka betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 12/15 do lôžka | m | 3,000 | 7,24 | 21,72 |
| S3 | 33 | Obrubník cestný 100x15x30 | ks | 2,000 | 4,49 | 8,98 |
| S3 | 34 | Obrubník oblúkový R 0,5 | ks | 1,000 | 15,53 | 15,53 |
| S3 | 38 | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15 | m3 | 0,135 | 104,93 | 14,17 |
| S3 | 39 | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm | m | 8,000 | 12,54 | 100,32 |
| S3 | 40 | Vodorovná doprava sute posuchu do 1 km | t | 7,709 | 3,54 | 27,29 |
| S3 | 41 | Príplatok za každý ďalší 1 km sute | t | 53,963 | 0,36 | 19,43 |
| S3 | 42 | Nakladanie sute na dopravné prostriedky | t | 7,709 | 4,53 | 34,92 |
| S3 | 43 | Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.skládkach-asfalt "Z" zvláštny odpad | t | 2,717 | 7,04 | 19,13 |
| S3 | 44 | Zákonný poplatok obci za ulož. a znešk.sute - zvláštny odpad (asfalt)- NEPODLIEHA ZDANENIU | t | 2,717 | 8,00 | 21,74 |
| S3 | 45 | Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.skládkach- z demol.vozoviek "O"-ost.odpad | t | 4,992 | 12,00 | 59,90 |
| S3 | 47 | Poplatok za uloženie vykopanej zeminy | t | 19,496 | 12,50 | 243,70 |
| S3 | 49 | Presun hmôt pre nádrže, zásobníky montované | t | 6,037 | 6,49 | 39,18 |
| S8 | 2 | Postupné zrezávanie stromu, výška stromu do 10 m, odstránenie pňa, koreňov, odvoz+inžinierska činnosť | kus | 1,000 | 250,00 | 250,00 |
| S8 | 3 | Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr.300- 400mm, do 200 m2 0,560 t | m2 | 27,500 | 16,78 | 461,45 |
| S8 | 4 | Odstránenie podkladov alebo krytov živичných ,hr. 100-150 mm 0,316 t | m2 | 18,300 | 8,34 | 152,62 |
| S8 | 5 | Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t | m | 19,000 | 2,50 | 47,50 |
| S8 | 6 | Hĺbenie jám zapaž.v horn. 3,do 100 m3 | m3 | 13,059 | 21,50 | 280,77 |

| | | | | | | |
|----|----|--|----|---------|--------|--------|
| S8 | 7 | Príplatok za lepiivosť horn. tr.3 | m3 | 13,059 | 1,22 | 15,93 |
| S8 | 14 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 8 000 m horn. tr. 1-4 | m3 | 9,763 | 6,50 | 63,46 |
| S8 | 15 | Obsyp kontajnera štrkodrvou fr.0-32 so zhutnením po vrstvách-štvorcové | m3 | 16,662 | 10,49 | 174,78 |
| S8 | 16 | Štrkodrva fr.0-32 | t | 27,825 | 13,30 | 370,07 |
| S8 | 22 | Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92 % PS a nesúdr. Id do 0,8 | m2 | 17,462 | 1,00 | 17,46 |
| S8 | 25 | Lôžko pod dlažbu zo štrkodrvy fr.0-4 | m2 | 5,500 | 4,05 | 22,28 |
| S8 | 26 | Podklad zo štrkodrvy fr.0-32 zhutnenie 50 MPa hr. 120 mm ozn.A | m2 | 19,000 | 4,81 | 91,39 |
| S8 | 27 | Vyspravenie krytov vozov. po osadení obrubníka asfaltovou zálievkou | m2 | 12,950 | 13,96 | 180,78 |
| S8 | 28 | Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm | m2 | 5,500 | 13,36 | 73,48 |
| S8 | 29 | Dlažba zámková hr. 60 mm | m2 | 5,555 | 8,86 | 49,22 |
| S8 | 30 | Lôžko so zhutnením zo štrkodrvy fr.0-32 pod kontajner | m3 | 1,794 | 41,40 | 74,27 |
| S8 | 33 | Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou | m | 21,400 | 7,24 | 154,94 |
| S8 | 34 | Obrubník cestný 100x15x30 | ks | 20,000 | 4,49 | 89,80 |
| S8 | 35 | Obrubník oblúkový R 0,5 | ks | 2,000 | 14,32 | 28,64 |
| S8 | 36 | Lôžko pod obrubníky, krajníky obruby z betónu tr. C 12/15 | m3 | 0,297 | 104,93 | 31,16 |
| S8 | 37 | Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr 100-150 mm | m | 14,000 | 12,54 | 175,56 |
| S8 | 38 | Vodorovná doprava sute posuchu do 1 km | t | 20,123 | 3,54 | 71,24 |
| S8 | 39 | Príplatok za každý ďalší 1 km sute | t | 140,861 | 0,36 | 50,71 |
| S8 | 40 | Nakladanie sute na dopravný prostriedok | t | 20,123 | 4,53 | 91,16 |
| S8 | 41 | Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt "Z" zvláštny odpad | t | 5,783 | 7,04 | 40,71 |
| S8 | 42 | Zákonný poplatok obci/mestu za ulož. a znešk.sute - asfalt"Z"zvláštny odpad -nepodlieha zdaneniu | t | 5,783 | 8,00 | 46,26 |
| S8 | 43 | Poplatok za ulož.a znešk.st.sute na urč.sklád.- z demol.vozoviek "O"-ost.odpad | t | 14,475 | 12,00 | 173,70 |
| S8 | 45 | Poplatok za uloženie vykopanej zeminy Tmava | t | 17,573 | 12,50 | 219,66 |
| S8 | 47 | Presun hmôt pre nádrže, zásobníky montované | t | 37,586 | 6,49 | 243,93 |
| S7 | 1 | Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. 3,do 100 m3 | m3 | 1,200 | 4,28 | 5,14 |
| S7 | 2 | Príplatok za lepiivosť horniny tr.3 | m3 | 1,200 | 0,77 | 0,92 |
| S7 | 3 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 8 000 m horn. tr. 1-4 | m3 | 1,200 | 6,50 | 7,80 |
| S7 | 4 | Založenie parkového trávnik výsevom v rovine | m2 | 66,000 | 0,52 | 34,32 |
| S7 | 5 | Zmes trávna parková sídlisková | kg | 1,980 | 8,00 | 15,84 |
| S7 | 6 | Rozprestr. zeminy v rovine hr. 0,15- 0,20m | m2 | 66,000 | 0,43 | 28,38 |
| S7 | 7 | Plošná úprava terénu , nerovnosti v rovine | m2 | 66,000 | 0,62 | 40,92 |
| S7 | 8 | Rozrušenie pôdy do hĺbky 50-150 mm v rovine | m2 | 66,000 | 0,46 | 30,36 |
| S7 | 9 | Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92 % PS a nesúdr. Id do 0,8 | m2 | 6,000 | 1,00 | 6,00 |
| S7 | 10 | Lôžko pod dlažbu zo štrkodrvy fr.0-4 | m2 | 4,800 | 4,05 | 19,44 |
| S7 | 11 | Podklad zo štrkodrvy fr.0-32 zhutnenie 50 MPa hr. 150mm | m2 | 4,800 | 5,45 | 26,16 |
| S7 | 12 | Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm | m2 | 5,040 | 13,36 | 67,33 |
| S7 | 13 | Dlažba zámková hr. 60 mm | m2 | 5,090 | 8,86 | 45,10 |
| S7 | 16 | Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40cm - do radu | m | 2,970 | 11,10 | 32,97 |
| S7 | 17 | Palisáda 12/16,5/40 cm, sivá | ks | 18,000 | 6,28 | 113,04 |
| S7 | 18 | Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60cm - do radu | m | 17,325 | 12,72 | 220,37 |
| S7 | 19 | Palisáda 12/16,5/60 cm, sivá | ks | 105,000 | 8,49 | 891,45 |
| S7 | 20 | Lôžko pod obrubníky, krajníky obruby z betónu tr. C 12/15 | m3 | 1,190 | 104,93 | 124,87 |
| S7 | 21 | Poplatok za uloženie vykopanej zeminy Tmava | t | 2,160 | 12,50 | 27,00 |
| S7 | 22 | Zákonný poplatok obci/mestu za uloženie vykopanej zeminy - nepodlieha zdaneniu | t | 2,160 | 0,00 | 0,00 |
| S7 | 23 | Presun hmôt pre nádrže, zásobníky montované | t | 10,368 | 6,49 | 67,29 |

| | | | | | | |
|--------------|---|---|-----|-------|--------|-----------------|
| S5 | 1 | Postupné zrezávanie stromu, výška stromu do 10 m, odstránenie pňa, koreňov, odvoz+inžinierska činnosť | kus | 2,000 | 250,00 | 500,00 |
| Spolu | | | | | | 7 842,92 |

| | |
|---|-----------------|
| Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady | 7 046,42 |
|---|-----------------|

Zmena termínov plnenia diela:

| Zmena termínov čiastkových plnení | | | |
|--|---------------------------|----------------|-------------|
| Čiastkove plnenie číslo | Popis čiastkového plnenia | Pôvodný termín | Nový termín |
| | | | |
| | | | |

| Zmena celkového termínu ukončenia diela | | |
|---|-----------|-----------------|
| Popis | Pôvodný | Nový termín |
| Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela | 19.7.2022 | 8.8.2022 |

Zmenu
navrhuje:

Dátum: 19.7.2022

Podpis: Mgr. Andrej Hrušovský, v.r.

Zmenový list vyhotovil:

Dátum: 19.7.2022

Podpis: Mgr. Andrej Hrušovský, v.r.

Vyjadrenie zhotoviteľa:

Dátum: 19.7.2022

Podpis: Mgr. Andrej Hrušovský, v.r.

Vyjadrenie projektanta:

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie
TDI:

Zmenový list je vypracovaný v súlade si ZoD cčz: 315/2022 Čl. 9 ZMENY ZMLUVY

Dátum: 19.7.2022

Podpis: Ing. Peter Vopát, v.r.

Vyjadrenie
objednávateľa:

Dátum: 19.7.2022

Podpis: Ing. Dušan Béreš, v.r.

Prílohy zmenového listu: